Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 4 de outubro de 2021 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Editais e Leilões São Paulo, Ano XV - Edição 3374 5

quantia reclamada ou, querendo, apresente embargos monitórios, ficando ciente de que a ausência de impugnação resultará no
prosseguimento do feito executivo à revelia da Requerida. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da
lei. NADA MAIS.

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1023375-09.2020.8.26.0100. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 44ª
Vara Cível, do Foro Central Cível, Estado de São Paulo, Dr(a). Guilherme Madeira Dezem, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a
FRANCISCO JOSE DA COSTA, brasileiro, inscrito no CPF/MF nº 666.662.793-87, que lhe foi proposta uma ação de indenização
por danos materiais de procedimento comum, objetivando a quantia de R$ 3.580,00 (29/06/2018), referente à colisão do veículo
VW/GOL 1.0, placa NQQ1168, de propriedade do requerido, com o veículo da empresa autora RENAULT/ KGOO EXPRESS,
placa PYK8952, a qual deverá ser corrigida monetariamente e acrescida de juros moratórios desde a data do acidente, por
parte de Movida Participações S/A. Estando o réu em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL,
para os atos e termos da ação proposta e para que, no prazo de 15 dias, que fluirá após o decurso do prazo do presente edital,
apresente resposta. Não sendo contestada a ação, o réu será considerado revel, caso em que será nomeado curador especial.
Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS.

Varas de Falências

1ª Vara de Falência e Recuperações Judiciais

5btmw.000 01/10/2021

Art. 7º - Supermercado Angélica

EDITAL DE RELAÇÃO DE CREDORES, COM PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS PARA IMPUGNAÇÃO (ART. 8º, DA LEI N. 11.101/2005),
EXPEDIDO NOS AUTOS DA FALÊNCIA DE SUPERMERCADO GENERAL JARDIM LTDA. (CNPJ/MF Nº 10.842.430/0001-04),
SUPERMERCADO SAVANA LTDA. (CNPJ/MF Nº 10.887.035/0001-48), SUPERMERCADO SANTO AMARO LTDA. (CNPJ/MF
Nº 10.830.772/0001-04), SUPERMERCADO GUAICURUS LTDA. (CNPJ/MF Nº 10.842.440/0001-40), SUPERMERCADO FARIA
LIMA LTDA. (CNPJ/MF Nº 10.833.715/0001-89), SUPERMERCADO CASPER LIBERO LTDA. (CNPJ/MF Nº 10.842.429/0001-
80), SUPERMERCADO ANGELICA LTDA. (CNPJ/MF Nº 10.842.431/0001-59), NOVOS RUMOS ADMINISTRAÇÃO DE BENS
PRÓPRIOS LTDA. (CNPJ/MF Nº 07.830.932/0001-00), PROCESSO Nº 1060911-88.2019.8.26.0100. O MM. Juiz de Direito da 1ª
Vara de Falência e Recuperações Judiciais do Foro Central Cível da Comarca de São Paulo, Estado de São Paulo, Dr. Leonardo
Fernandes dos Santos, informa a todos os interessados e credores que:

1) RELAÇÃO DE CREDORES: A Administradora Judicial LASPRO CONSULTORES LTDA., inscrita no CNPJ sob nº
22.223.371/0001-75, representada por ORESTE NESTOR DE SOUZA LASPRO, advogado, OAB/SP n° 98.628, com sede na Rua
Major Quedinho, nº 111, 18º andar, Consolação, São Paulo/BR, CEP: 01.050-030, apresentou a relação de credores a que alude
o artigo 7º, parágrafo 2º, da Lei nº 11.101/2005 (fls. 116.438/118.166 do processo), disponível no website da Administradora
Judicial (www.lasproconsultores.com.br) na forma da lei e do Enunciado 103, da III Jornada de Direito Comercial da Justiça
Federal.

2) PRAZO PARA IMPUGNAÇÃO: Os credores, as falidas ou seus sócios, e, ainda, o Ministério Público, pelo prazo de 10
(dez) dias, contados da publicação deste edital, poderão apresentar impugnação contra a Relação de Credores, apontando a
ausência de qualquer crédito ou manifestando-se contra a legitimidade, importância ou classificação de crédito relacionado, nos
termos do artigo 8º, da Lei nº 11.101/2005.

3) ACESSO A INFORMAÇÕES: Os legitimados a apresentar impugnação poderão ter acesso aos documentos que
fundamentaram a elaboração da relação de credores, mediante solicitação de arquivo eletrônico ou em horário comercial,
nas dependências da Administradora Judicial, situada na Rua Major Quedinho, nº 111, 18º andar, Consolação, São Paulo/BR,
CEP: 01.050-030, mediante prévio agendamento. Para esta finalidade, os interessados devem entrar em contato pelo e-mail
futurama@laspro.com.br

E para que produza seus efeitos de direito, será o presente edital afixado e publicado na forma da lei. São Paulo, 02 de
setembro de 2021.

Art. 7º - Rodoviário Ramos

EDITAL DE RELAÇÃO DE CREDORES, COM PRAZO DE 10 DIAS PARA IMPUGNAÇÃO (ART. 8º DA LEI 11.101/2005),
EXPEDIDO NOS AUTOS DA CONVOLAÇÃO EM FALÊNCIA DE RODOVIÁRIO RAMOS LTDA., CNPJ n. 25.100.223/0001-51,
SOMAR AÉREO LTDA., CNPJ n. 08.170.737/0001-64, SOMAR PESADOS LTDA., CNPJ n. 11.418.447/0001-00, SOMAR BR
LOGÍSTICA LTDA., CNPJ n. 02.728.675/0001-87 e SOMAR PESADOS LTDA., CNPJ n.09.077.167/0001-25, PROCESSO Nº
0040759-80.2012.8.26.0100.

O MM. Juiz de Direito da 1ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais do Foro Central Cível da Comarca da Capital,
Estado de São Paulo, Dr. João de Oliveira Rodrigues Filho, informa a todos os interessados e credores que:

1) RELAÇÃO DE CREDORES: A Administradora Judicial KPMG CORPORATE FINANCE S.A., representada por Osana
Maria da Rocha Mendonça, inscrita na OAB/SP 122.930, apresentou a Relação de Credores a que alude o art. 7º, §2º da Lei
nº 11.101/05 (fls. 17.177 / 17.409 do processo), disponível no website da Administradora Judicial (https://administracaojudicial.
kpmg.com.br), na forma da lei e do Enunciado 103 da III Jornada de Direito Comercial da Justiça Federal.

2) PRAZO PARA IMPUGNAÇÃO: Os credores, o devedor ou seus sócios, e, ainda, o Ministério Público, pelo prazo de
10 dias, contados da publicação deste edital, poderão apresentar impugnação contra a Relação de Credores, apontando a
ausência de qualquer crédito ou manifestando-se contra a legitimidade, importância ou classificação do crédito relacionado, nos
termos do art. 8º da Lei 11.101/2005.

3) ACESSO A INFORMAÇÕES: Os legitimados a apresentar impugnação poderão ter acesso aos documentos que
fundamentaram a elaboração da Relação de Credores, mediante solicitação de arquivo eletrônico ou em horário comercial,
nas dependências da Administradora Judicial situada na Rua Arquiteto Olavo Redig de Campos, nº 105, Torre A - 10º andar,
São Paulo/SP, mediante prévio agendamento. Para esta finalidade, os interessados devem entrar em contato pelo e-mail (BR-

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
06

09
11

-8
8.

20
19

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

B
B

7A
98

8.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
IL

V
IA

 P
E

R
E

IR
A

 D
E

 S
O

U
Z

A
 D

E
 Q

U
E

IR
O

Z
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 0
4/

10
/2

02
1

às
 1

4:
04

 .

fls. 118727